АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2020 № 459

Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в

общеобразовательных учреждениях города Кемерово, а также предоставления

компенсации стоимости двухразового питания детям с ограниченными

возможностями здоровья, обучающимся в общеобразовательных учреждениях

города Кемерово, получающим образование на дому

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»:

1. Утвердить Порядок обеспечения бесплатным двухразовым питанием

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в

общеобразовательных учреждениях города Кемерово, а также предоставления

компенсации стоимости двухразового питания детям с ограниченными

возможностями здоровья, обучающимся в общеобразовательных учреждениях

города Кемерово, получающим образование на дому согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Комитету по работе со средствами массовой информации

администрации города Кемерово (Е.А. Дубкова) обеспечить официальное

опубликование настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города по социальным вопросам О.В. Коваленко.

Глава города                                                                                         И.В. Середюк

consultantplus://offline/ref=169613DE390F920FBC31902F13EA65A207D201EC631063F11C21E1CDC06970CBFD644FA46B331DDE01D2AEFC41826ED5DCBA49052C74BE903B0386u02CI